

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

ФУНДАМЕНТ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Фундамент				
Бетон товарный М-250	33,0	м3	3 300,00 ₹	108 900,00 ₹
Арматура А-3 6 мм	148,0	м.п.	14,40 ₹	2 131,20 ₹
Арматура А-3 10 мм	1207,0	м.п.	26,40 ₹	31 864,80 ₹
Арматура А-3 12 мм	0,0	м.п.	34,80 ₹	0,00 ₹
Арматура А-3 14 мм	0,0	м.п.	41,00 ₹	0,00 ₹
Проволока вязальная	28,0	кг	75,00 ₹	2 100,00 ₹
Рубероид РПП - 350	11,0	рулон	290,00 ₹	3 190,00 ₹
Пенополистерол экструд. 30 мм	0,0	м2	170,00 ₹	0,00 ₹
Грунт для обратной засыпки с дост.	78,0	м3	500,00 ₹	39 000,00 ₹
Труба асбестовая диам. 160/200 мм	0,0	м.п.	400,00 ₹	0,00 ₹
Мастика битумная 18 л.	3,0	шт	1 290,00 ₹	3 870,00 ₹
Щебень для подушки под плиту	0,0	м3	800,00 ₹	0,00 ₹
Опалубка				
Доска 25*100	0,3	м3	8 625,00 ₹	2 662,97 ₹
Доска 25*150	2,7	м3	8 625,00 ₹	23 115,00 ₹
ОСП-3 1220*2440 12 мм	31,0	шт	792,00 ₹	24 552,00 ₹
Саморезы 51*4,2 по дереву	1572,0	шт	0,51 ₹	805,65 ₹
Пленка для опалубки внутр.	68,0	м2	30,00 ₹	2 040,00 ₹
Пена монтажная	14,0	шт	285,00 ₹	3 990,00 ₹
Шпильки для опалубки 10	186,0	шт	20,00 ₹	3 720,00 ₹
Гайки для шпилек 10 мм	372,0	шт	15,00 ₹	5 580,00 ₹
Шайбы 10 мм	372,0	шт	5,00 ₹	1 860,00 ₹
Стаканы для шпилек 12 мм	186,0	шт	10,00 ₹	1 860,00 ₹
Разводка труб под фундаментом				
Труба канал. 110 мм	4	м/п	122,00 ₹	488,00 ₹
Труба канал. 50 мм	18	м/п	79,00 ₹	1 422,00 ₹
Угол для канал. 110 мм	1	шт	75,00 ₹	75,00 ₹
Угол для канал. 50 мм	5	шт	40,00 ₹	200,00 ₹
Тройник для кан. 110 мм	1	шт	125,00 ₹	125,00 ₹
Тройник для кан. 50 мм	5	шт	59,00 ₹	295,00 ₹
Отвод 50/110 мм	2	шт	59,00 ₹	118,00 ₹
Труба водоснабжения ПЭТ25 мм	10	м/п	27,00 ₹	270,00 ₹
Теплоизоляция для трубы ПЭТ25 мм	10	м/п	25,00 ₹	250,00 ₹
Герметик силикон.	2	шт	168,00 ₹	336,00 ₹
Прочие расходы				
Диск отрезной по металлу	23	шт	45,60 ₹	1 048,80 ₹
Биты для шуруповерта PH-2	16	шт	48,05 ₹	768,80 ₹

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Перчатки	17	шт	22,80 ₽	387,60 ₽
Доставка на объект (Класс 3)	3,00	шт	2 100,00 ₽	6 300,00 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	1,00		1 800,00 ₽	1 800,00 ₽
Доставка на объект (Класс 1)	5,00		1 300,00 ₽	6 500,00 ₽
Итого:				281 626 ₽

Смета на работы

ФУНДАМЕНТ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Бетон				
Устройство свай глуб. 800 мм с зем. Раб.	3,82	м3	3 500,00 ₽	13 377,00 ₽
Устройство ростверка фунда. (лента)	12,06	м3	3 500,00 ₽	42 224,00 ₽
Устройство плиты армир. Толщ. до 15 см	13,00	м3	3 000,00 ₽	39 000,00 ₽
Устройство крыльца с выст. Опалубки	3,60	м3	3 000,00 ₽	10 800,00 ₽
Гидроизоляция				
Настил рубероида	116,2	м2	50,00 ₽	5 807,69 ₽
Обработка битум. Мастикой	48,0	м2	150,00 ₽	7 200,00 ₽
Теплоизоляция				
Настил пенополистерола под плитой	0,0	м2	50,00 ₽	0,00 ₽
Обратная засыпка				
Засыпка грунта в полости фунда.	78	м3	500,00 ₽	39 000,00 ₽
Устройство подушки под плиту (щебень)	0	м3	800,00 ₽	0,00 ₽
Разводка труб под фундаментом				
Точка канал. 110 мм	1,0	шт	350,00 ₽	350,00 ₽
Точка канал. 50 мм	5,0	шт	300,00 ₽	1 500,00 ₽
Труба водоснабжения ПЕТ25 мм	10,0	м.п.	50,00 ₽	500,00 ₽
Прочие расходы				
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 3)	3,00	шт	1 000,00 ₽	3 000,00 ₽
Итого:				162 759 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

КАРКАС

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Пиломатериал строганный 100*45	3,32	м3	15 171,17 ₽	50 292,44 ₽
Пиломатериал строганный 140*45	15,43	м3	15 171,17 ₽	234 098,81 ₽
Пиломатериал строганный 190*45	0,00	м3	15 171,17 ₽	0,00 ₽
Пиломатериал хвойных пород 100*25	4,30	м3	8 625,00 ₽	37 053,00 ₽
Пиломатериал хвойных пород 150*25	0,34	м3	8 625,00 ₽	2 916,98 ₽
Пиломатериал хвойных пород 50*20	522,00	м/п	28,00 ₽	14 616,00 ₽
Деревянная двутавровая балка 250 мм	0,00	м/п	295,00 ₽	0,00 ₽
Деревянная двутавровая балка 300 мм	0,00	м/п	328,00 ₽	0,00 ₽
Крепеж				
Болт анкерный 12*129	94,00	шт	21,88 ₽	2 056,25 ₽
Саморезы 100*4,6	2876,00	шт	1,19 ₽	3 415,25 ₽
Саморезы 76*4,2	7190,00	шт	0,88 ₽	6 291,25 ₽
Саморезы 51*3,5	11398,00	шт	0,51 ₽	5 841,48 ₽
Гвозди 120*4	35,00	кг	57,60 ₽	2 016,00 ₽
Гвозди 150*5	72,00	кг	58,80 ₽	4 233,60 ₽
Уголок 90*55 усиленный	1090,00	шт	17,50 ₽	19 075,00 ₽
Пластины 80*160	0,00	шт	39,00 ₽	0,00 ₽
Пластины 80*200	0,00	шт	47,00 ₽	0,00 ₽
Скобы стропильные 300	30,00	шт	40,00 ₽	1 200,00 ₽
Огнебиозащита "НЕОМИД"-450	431,40	л	34,80 ₽	15 012,72 ₽
Изоляция "D" подкровельная (70м2) рулон	4,00	шт	1 150,80 ₽	4 603,20 ₽
Прочие расходы				
Диск отрезной по дереву	3,00	шт	390,00 ₽	1 170,00 ₽
Перчатки	24,00	шт	22,80 ₽	547,20 ₽
Биты для шуруповерта	24,00	шт	48,05 ₽	1 153,20 ₽
Пленка ПЭТ 3*10 м	24,00	шт	239,00 ₽	5 736,00 ₽
Доставка на объект (Класс 3)	5,00	шт	2 100,00 ₽	10 500,00 ₽
			Итого:	421 828 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на работы

КАРКАС

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Изготовление несущего каркаса				
Сборка каркасной стены	451,00	м2	375,00 ₽	169 125,00 ₽
Устройство перекрытия пола	0,00	м2	350,00 ₽	0,00 ₽
Устройство межэтажного перекрытия	94,00	м2	345,00 ₽	32 430,00 ₽
Устройство перекрытия потолка	0,00	м2	245,00 ₽	0,00 ₽
Устройство стропильной системы	174,00	м2	295,00 ₽	51 330,00 ₽
Устройство стропильных ферм (шаг 600)	0,00	м2	550,00 ₽	0,00 ₽
Устройство стропильных ферм (шаг 400)	0,00	м2	750,00 ₽	0,00 ₽
Навесы/террасы с опорами (150*150)	0,00	м2	640,00 ₽	0,00 ₽
Пергола с опорами (150*150) h-3м	0,00	м2	750,00 ₽	0,00 ₽
Изготовление деревянного огражд. 900 мм	0,00	м/п	1 250,00 ₽	0,00 ₽
Изготовление обрешетки каркаса				
Обрешетка перекрытия потолка	94,00	м2	150,00 ₽	14 100,00 ₽
Обрешетка подкровельная	174,00	м2	150,00 ₽	26 100,00 ₽
Обрешетка стропил по утеплителю	174,00	м2	140,00 ₽	24 360,00 ₽
Изготовление подшивных элементов				
Обрешетка свесов крыши	15,00	м/п	175,00 ₽	2 625,00 ₽
Обрешетка фронтонов крыши	46,00	м/п	175,00 ₽	8 050,00 ₽
Устройство контр-обрешетки каркаса				
Контр-обрешетка перекрытия 1 эт.	0,00	м/п	50,00 ₽	0,00 ₽
Контр-обрешетка подкровел.	174,00	м/п	50,00 ₽	8 700,00 ₽
Прочие расходы				
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 3)	5,00	шт	1 000,00 ₽	5 000,00 ₽
			Итого:	336 820 ₽

Смета на материалы

ОБШИВКА КАРКАСА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
ОСП 1250*2500/1220*2440*(12мм)	94,00	шт	792,00 ₽	74 448,00 ₽
ОСП 1250*2500/1220*2440*(9мм)	218,00	шт	672,00 ₽	146 496,00 ₽
ОСП 1250*2500/1220*2440*(18мм)	32,00	шт	1 080,00 ₽	34 560,00 ₽
ОСП 1220*2440*(9мм) перекр. 1 эт	0,0	шт	672,00 ₽	0,00 ₽
Саморезы 41*3,5	12467,0	шт	0,45 ₽	5 610,15 ₽
Саморезы 51*3,5	1254,0	шт	0,51 ₽	642,68 ₽
Биты для шуруповерта	18,00	шт	48,05 ₽	864,90 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	6,00	шт	1 800,00 ₽	10 800,00 ₽
			Итого:	273 422 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на работы

ОБШИВКА/НАПОЛНЕНИЕ КАРКАСА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
ОСП 1250*2500/1220*2440*(12мм)	240,00	м2	245,00 ₽	58 800,00 ₽
ОСП 1250*2500/1220*2440*(9мм) внутр. Стены	621,00	м2	240,00 ₽	149 040,00 ₽
ОСП 1250*2500/1220*2440*(18мм)	94,00	м2	275,00 ₽	25 850,00 ₽
ОСП 1220*2440*(9мм) перекр. 1 эт	0,00	м2	270,00 ₽	0,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	6,00	шт	800,00 ₽	4 800,00 ₽
Итого:				238 490 ₽

Смета на материалы

УТЕПЛЕНИЕ КАРКАСА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Базальтовый в матах 8,64 (0,432м3) к-35%	114,00	уп	708,17 ₽	80 731,15 ₽
Минеральный в рулонах 20 м2 к-15%	41,00	уп	1 244,40 ₽	51 020,40 ₽
Изоляция "В" (70м2) рулон	15,00	шт	688,75 ₽	10 331,25 ₽
Пена монтажная под пистолет	10,00	шт	285,00 ₽	2 850,00 ₽
Скобы д/степлера (1000 шт/уп)	18,00	уп	50,00 ₽	900,00 ₽
Перчатки	14,00	шт	22,80 ₽	319,20 ₽
Комбинезон д/утепл.	10,00	шт	150,00 ₽	1 500,00 ₽
Респиратор	10,00	шт	65,00 ₽	650,00 ₽
Очки защитные	7,00	шт	75,00 ₽	525,00 ₽
Нож канцелярский	7,00	шт	100,00 ₽	700,00 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	4,00	шт	1 800,00 ₽	7 200,00 ₽
Итого:				156 727 ₽

Смета на работы

УТЕПЛЕНИЕ КАРКАСА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Базальтовый в матах	50,90	м3	850,00 ₽	43 265,00 ₽
Минеральный в рулонах	32,16	м3	725,00 ₽	23 316,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	4,00	шт	800,00 ₽	3 200,00 ₽
Итого:				69 781 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

ПРЕДЧИСТОВАЯ ОТДЕЛКА ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
ГКЛ 1250*2500 12,5мм стены/откосы	0,00	шт	251,34 ₽	0,00 ₽
ГКЛ 1250*2500 9,5мм потолки	97,00	шт	237,60 ₽	23 047,20 ₽
Евровагонка 12,5 * 96 * 2400 мм сорт АВ ель/сосна ВД	0,00	м2	285,00 ₽	0,00 ₽
Имитация бруса 18 * 140 * 3000 мм сорт АВ ель/сосна ПР	0,00	м2	545,00 ₽	0,00 ₽
Наличник НГС-70 гладкий, 11 * 70 * 2200 мм	0,00	шт	140,00 ₽	0,00 ₽
Крепление д/вагонки гвоздь 30	0,00	шт	0,30 ₽	0,00 ₽
Крепление д/им. бруса скоба	0,00	шт	2,50 ₽	0,00 ₽
Рейка строганная 20*50 д/обрешетки	0,00	м.п.	28,00 ₽	0,00 ₽
Саморезы 41*3,5	3697,0	шт	0,45 ₽	1 663,65 ₽
Биты для шуруповерта	10,00	шт	48,05 ₽	480,50 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	2,00	шт	1 800,00 ₽	3 600,00 ₽
Итого:				28 791 ₽

Смета на работы

ПРЕДЧИСТОВАЯ ОТДЕЛКА ПОМЕЩЕНИЙ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
ГКЛ стены/потолки	268,00	м2	250,00 ₽	67 000,00 ₽
Откосы из ГКЛ	0,00	м.п.	250,00 ₽	0,00 ₽
Евровагонка	0,00	м2	300,00 ₽	0,00 ₽
Имитация бруса	0,00	м3	300,00 ₽	0,00 ₽
Наличник/уголок (откосы)	0,00	м.п.	250,00 ₽	0,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	2,00	шт	800,00 ₽	1 600,00 ₽
Итого:				68 600 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

КРОВЛЯ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Профнастил МП-20 с л/к покр.	0,00	м2	239,00 ₺	0,00 ₺
Металлочерепица «СУПЕР МОНТЕРРЕЙ»	0,00	м2	267,00 ₺	0,00 ₺
Битумная черепица SHINGLAS	174,00	м2	241,00 ₺	41 934,00 ₺
Профнастил НС-35 с л/к покр.	0,00	м2	275,00 ₺	0,00 ₺
Наплавляемый ковер для экспл. Кровли	0,00	м2	189,00 ₺	0,00 ₺
Элементы кровли				
Конек с л.к. покрытием простой (2м)	0,00	шт	175,00 ₺	0,00 ₺
Конек с л.к. покрытием фигурный (2м)	0,00	шт	215,00 ₺	0,00 ₺
Ендова оцинк. Покр. (2м)	0,00	шт	280,00 ₺	0,00 ₺
Накладка ендовы с л.к покр. (2м)	0,00	шт	176,00 ₺	0,00 ₺
Вентилятор (аэратор) К-17-2	2,00	шт	1 470,00 ₺	2 940,00 ₺
Элементы мягкой кровли				
Коньки-карнизы SHINGLAS (3м2) упак.	4,00	упак	1 650,00 ₺	6 600,00 ₺
Ендова битум. SHINGLAS (3м2) упак.	6,00	упак	1 756,00 ₺	10 536,00 ₺
Подкладочный ковер АНДЕРЕП УЛЬТРА (15 кв. м.) (23р.)	15,00	Рулонов	1 550,00 ₺	23 250,00 ₺
Мастика Фиксер 3,6 кг	7,00	шт	620,00 ₺	4 340,00 ₺
Скоба снегоостанавливающая плоская коричн.	105,00	шт	49,00 ₺	5 145,00 ₺
ОСП 1250*2500/1220*2440*(12мм)	58,00	шт	672,00 ₺	38 976,00 ₺
ОСП 1250*2500/1220*2440*(22мм)	0,00	шт	1 426,80 ₺	0,00 ₺
Подшивные элементы				
Подшивной элемент С-8	31,00	м2	228,00 ₺	7 068,00 ₺
Планка карнизная длина 180*50 (2м)	8,00	шт	169,00 ₺	1 352,00 ₺
Ветровая планка 110*95 (2м)	25,00	шт	164,00 ₺	4 100,00 ₺
Снегозадержатель малый Н-208 (2м)	8,00	шт	149,00 ₺	1 192,00 ₺
Планка капельная с л.к. покр (2м)	8,00	шт	127,00 ₺	1 016,00 ₺
Уголок наружный 50*50 (2м)	2,00	шт	76,00 ₺	152,00 ₺
Уголок внутренний 50*50 (2м)	33,00	шт	89,00 ₺	2 937,00 ₺
Лист гладкий с л.к. покр	2,00	м2	229,00 ₺	458,00 ₺
Экзопан/вагонка/профлист С-8	0,00	м2	241,00 ₺	0,00 ₺
Фасон. Изд с л.к. покр. (Парапет 200*65)	0,00	м.п.	360,00 ₺	0,00 ₺
Фасон. Изд с л.к. покр. (Парапет 250*120)	0,00	м.п.	475,00 ₺	0,00 ₺
Уплотнитель для мет. Профиля/черепицы	43,00	шт	35,00 ₺	1 505,00 ₺
Водосточная система				
Желоб фигурный (3м)	6,00		302,00 ₺	1 812,00 ₺
Угол желоба (внутр/наружный)	0,00		398,00 ₺	0,00 ₺
Заглушка желоба (лев, прав) комплект.	6,00	компл	134,00 ₺	804,00 ₺
Приемник воды	6,00		68,00 ₺	408,00 ₺
Кронштейн желоба короткий	15,00		89,00 ₺	1 335,00 ₺
Кронштейн трубы (гофр.)	34,00		69,00 ₺	2 346,00 ₺

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Колено трубы (гофр.)	12,00		129,00 ₺	1 548,00 ₺
Труба (гофр.) с л.к. покр (1м)	38,00	шт	128,00 ₺	4 864,00 ₺
Крепеж				
Саморез кровельный 28*3,2 д/кровли	0,00	шт	1,70 ₺	0,00 ₺
Саморез кровельный 28*3,2 д/подшивы	976,00	шт	1,70 ₺	1 659,20 ₺
Гвозди 30мм (цн) для мягк.кр.	18,00	кг	150,00 ₺	2 700,00 ₺
Саморез 51*3,5	2088,00	шт	0,51 ₺	1 070,10 ₺
Саморез 75*4,2	2088,00	шт	0,88 ₺	1 827,00 ₺
Прочие расходы				
Круг отрезной по металлу (1,0мм)	18,00	шт	45,60 ₺	820,80 ₺
Перчатки	18,00	шт	22,80 ₺	410,40 ₺
Герметик силиконовый	6,00	шт	175,00 ₺	1 050,00 ₺
Доставка на объект (Класс 5)	1,00	шт	4 500,00 ₺	4 500,00 ₺
Итого:				180 656 ₺

Смета на работы

КРОВЛЯ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Монтаж Профнастила по обрешетке	0,00	м2	318,00 ₺	0,00 ₺
Монтаж Металлочерепицы по обрешетке	0,00	м2	395,00 ₺	0,00 ₺
Монтаж Гибкой черепицы	174,00	м2	390,00 ₺	67 860,00 ₺
Монтаж Профнастила НС-35 по обрешетке	0,00	м2	340,00 ₺	0,00 ₺
Монтаж эксплуатируемой наплав. Кровли	0,00	м2	520,00 ₺	0,00 ₺
-				
Элементы кровли				
Монтаж снегозадержателей	16,00	м.п.	200,00 ₺	3 200,00 ₺
Монтаж ОСП плит (до 12 мм)	175,76	м2	265,00 ₺	46 575,76 ₺
Монтаж ОСП плит (до 25 мм)	0,00	м2	295,00 ₺	0,00 ₺
Монтаж подкладочного ковра	180,00	м2	245,00 ₺	44 100,00 ₺
Подшивные элементы				
Монтаж подшивных элем. по обрешетке	61,00	м/п	240,00 ₺	14 640,00 ₺
Монтаж водосточной системы желоб	16,80	м/п	250,00 ₺	4 200,00 ₺
Монтаж водосточной системы трубы	38,00	м/п	240,00 ₺	9 120,00 ₺
Экзопан/вагонка/профлист С-8	0,00	м/п	270,00 ₺	0,00 ₺
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 3)	1,00	шт	1 000,00 ₺	1 000,00 ₺
Итого:				190 696 ₺

Смета на строительство дома в х. Ленина.

ЭЛЕКТРОПРОВОДКА

Вид работ	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Прокладка силового кабеля сеч. 1-4 мм	836	м.п.	20,00 ₽	16 720,00 ₽
Прокладка силового кабеля сеч. 6-10 мм	10	м.п.	30,00 ₽	300,00 ₽
Прокладка трубы гофрированной	666	м.п.	20,00 ₽	13 320,00 ₽
Прокладка трубы гофрированной	180	м.п.	25,00 ₽	4 500,00 ₽
Расключение распред. Коробок	46	шт	120,00 ₽	5 520,00 ₽
Установка распред. Щита настен.	1	шт	800,00 ₽	800,00 ₽
Установка автоматов в распред. Щит	18	шт	100,00 ₽	1 800,00 ₽
Подвод групп кабелей к распред. Щиту	18	шт	170,00 ₽	3 060,00 ₽
Установка подрозетника	46	шт	150,00 ₽	6 900,00 ₽
Установка распред коробки	46	шт	150,00 ₽	6 900,00 ₽
Установка розетки (до 25А)	39	шт	150,00 ₽	5 850,00 ₽
Установка розетки силовой (более 25А)	3	шт	200,00 ₽	600,00 ₽
Установка выключателя 1КЛ.	12	шт	150,00 ₽	1 800,00 ₽
Установка выключателя 2КЛ.	1	шт	160,00 ₽	160,00 ₽
Установка выключателя 3КЛ.	0	шт	180,00 ₽	0,00 ₽
Сверление отверстий до 25 мм (Дерево)	222	шт	30,00 ₽	6 660,00 ₽
Сверление отверстий более 25 мм (Дерево)	60	шт	40,00 ₽	2 400,00 ₽
Итого:				77 290 ₽

ВОДЯНОЕ ОТОПЛЕНИЕ

Наименование товара	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Котел эл. 3 кВт 1ст. 220V	0	шт.	5 489,00 ₽	0,00 ₽
Котел эл. 5 кВт 1ст. 220V	0	шт.	8 030,00 ₽	0,00 ₽
Котел эл. 6 кВт 1ст. 220V	0	шт.	9 889,00 ₽	0,00 ₽
Котел эл. 7 кВт 1ст. 220V	1	шт.	10 987,00 ₽	10 987,00 ₽
Котел эл. 9 кВт 1ст. 220V	0	шт.	9 889,00 ₽	0,00 ₽
Группа безопасности котла 1 SMT лат.	1	шт.	1 749,00 ₽	1 749,00 ₽
Вентиль д. 20 Tebo TR -TB	4	шт.	209,00 ₽	836,00 ₽
Муфта разъемная вн. рез. 25*1 Tebo TR-TB	2	шт.	250,00 ₽	500,00 ₽
Фильтр - сетчатый Tebo 1v 25 вн./нар. TR-TB	1	шт.	180,00 ₽	180,00 ₽
Насос WCP 25-60G д/отопления UNIIPUMP UPH	1	шт.	4 200,00 ₽	4 200,00 ₽
Тройник комб. вн. рез 25*3/4 Tebo TR-TB	2	шт.	250,00 ₽	500,00 ₽
Боченок 1"*3/4	2	шт.	54,00 ₽	108,00 ₽
Кран шаровый 25 Tebo	4	шт.	187,00 ₽	748,00 ₽
Бак расширительный	1	шт.	1 575,00 ₽	1 575,00 ₽
Футорка 3/4*1	2	шт.	126,50 ₽	253,00 ₽
Комплект крепления д/мембранных баков 8-35	1	шт.	269,00 ₽	269,00 ₽
Радиатор алюминиевый. 500/80 - 4 секц.	1	шт.	1 648,00 ₽	1 648,00 ₽
Радиатор алюминиевый. 500/80 - 6 секц.	3	шт.	2 472,00 ₽	7 416,00 ₽
Радиатор алюминиевый. 500/80 - 8 секц.	2	шт.	3 296,00 ₽	6 592,00 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Радиатор алюминиевый. 500/80 - 10 секц.	6	шт.	4 120,00 ₽	24 720,00 ₽
Радиатор алюминиевый. 500/80 - 12 секц.	0	шт.	4 944,00 ₽	0,00 ₽
Набор Радиат. ledem 1/2 универсальный	12	шт.	194,70 ₽	2 336,40 ₽
Вентиль для рад. угл.20x1/2 Tebo	24	шт.	198,00 ₽	4 752,00 ₽
Комплект крепления д/радиатора	12	шт.	187,00 ₽	2 244,00 ₽
Переход 25-20	4	шт.	9,00 ₽	36,00 ₽
Удлинитель резьбовой 3/4*20	0	шт.	164,00 ₽	0,00 ₽
Угол стальной с амер. д/полотенцесушителя	0	шт.	250,00 ₽	0,00 ₽
Труба стекловолокно д.20 Tebo PN -20	6	м.п.	85,00 ₽	510,00 ₽
Труба стекловолокно д.25 Tebo PN -20	96	м.п.	96,00 ₽	9 216,00 ₽
Угол д.25-90 гр. Tebo	58	шт.	7,00 ₽	406,00 ₽
Угол д.25-45 гр. Tebo	6	шт.	7,80 ₽	46,80 ₽
Тройник переходной 25*20*25 Tebo TR-TB	26	шт.	17,00 ₽	442,00 ₽
Тройник 25 Tebo TR-TB	6	шт.	14,00 ₽	84,00 ₽
Муфта 25 Tebo TR-TB	24	шт.	6,80 ₽	163,20 ₽
Саморезы 51*3,5	130	шт	0,51 ₽	66,63 ₽
Лента крепежная стальная перфорированная	1	м.п.	50,00 ₽	50,00 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	0,00	шт	1 800,00 ₽	0,00 ₽
			Итого:	82 634 ₽

Монтаж системы отопления радиаторного типа

Вид работ	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Прокладка трубопровода ПВХ сист. Отопления	102	м.п.	200,00 ₽	20 400,00 ₽
Установка радиатора алюм. с подкл. К сист.	12	точка	2 900,00 ₽	34 800,00 ₽
Установка полотенцесушителя с подкл.	0	точка	3 500,00 ₽	0,00 ₽
Установка электрокотла (с обвязкой)	1	точка	5 500,00 ₽	5 500,00 ₽
Опресовка и запуск системы	1	шт	3 500,00 ₽	3 500,00 ₽
Сверление отверстий д.<25мм в дерев. каркасе	101	шт	40,00 ₽	4 040,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	0,00	шт	800,00 ₽	0,00 ₽
			Итого:	68 240 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

ВОДОСНАБЖЕНИЕ/КАНАЛИЗАЦИЯ

Наименование товара/водоснабжение	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Труба ПВХ д.20 Tebo PN -20	42	м.п.	26,00 ₽	1 092,00 ₽
Труба стекловолокно д.20 Tebo PN -20	26	м.п.	85,00 ₽	2 210,00 ₽
Муфта 20 Tebo TR-TB	23	шт.	4,80 ₽	110,40 ₽
Тройник 20 Tebo TR-TB	40	шт.	6,70 ₽	268,00 ₽
Угол д.20-90 гр. Tebo	41	шт.	5,20 ₽	213,20 ₽
Угол д.20-45 гр. Tebo	2	шт.	5,70 ₽	11,40 ₽
Смесительная планка 20*1/2	1	шт.	127,00 ₽	127,00 ₽
Угол комб. нар. рез. 20*1/2 Tebo	0	шт.	82,00 ₽	0,00 ₽
Муфта комб. нар. рез. 20*1/2 Tebo	14	шт.	62,00 ₽	868,00 ₽
Кран 1/2*3/4 д/стир.маш.	2	шт.	210,00 ₽	420,00 ₽
Муфта комб. внутр. рез. 20*1/2 Tebo	2	шт.	56,00 ₽	112,00 ₽
Кран шаровый мини 1/2	14	шт.	219,00 ₽	3 066,00 ₽
Угол с крепл. комб. нар. рез. 20*1/2" Tebo	0	шт.	87,00 ₽	0,00 ₽
Паечный кран Tebo 20	1	шт.	170,00 ₽	170,00 ₽
Муфта соед. ПЭТ 25/20	1	шт.	53,00 ₽	53,00 ₽
Вентиль для рад. угл.20x1/2 Tebo	0	шт.	198,00 ₽	0,00 ₽
Водонагреватель аккумуляц. элект. ETALON 100 S RE (22)	0	шт.	15 900,00 ₽	0,00 ₽
Саморезы 51*3,5	44	шт	0,51 ₽	22,55 ₽
Лента крепежная стальная перфорированная	2	м.п.	42,00 ₽	75,60 ₽
Наименование товара/канализация				
Труба Россия д 110*1,0 м	12	шт.	141,00 ₽	1 692,00 ₽
Труба Россия д 50 *1,0 м	14	шт.	56,00 ₽	784,00 ₽
Переход 110x50 Россия	6	шт.	59,00 ₽	354,00 ₽
Тройник 110x50x90гр. пр.Россия	6	шт.	117,00 ₽	702,00 ₽
Тройник 50x50x90 Россия	1	шт.	87,00 ₽	87,00 ₽
Тройник 110x110x90гр. пр.Россия	3	шт.	140,00 ₽	420,00 ₽
Крестовина 110x110x90гр. Россия	1	шт.	325,00 ₽	325,00 ₽
Угол с прав. отводом 110x50x90гр. Россия	1	шт.	230,00 ₽	230,00 ₽
Угол с лев. отводом 110x50x90гр. Россия	1	шт.	231,00 ₽	231,00 ₽
Отвод 110x90 пр.Россия	5	шт.	80,00 ₽	400,00 ₽
Отвод 50x90 пр.Россия	7	шт.	48,00 ₽	336,00 ₽
Отвод 110x68 пр.Россия	1	шт.	80,00 ₽	80,00 ₽
Отвод 50x68 пр.Россия	1	шт.	50,00 ₽	50,00 ₽
Отвод 110x45 пр.Россия	1	шт.	80,00 ₽	80,00 ₽
Отвод 50x45 пр.Россия	3	шт.	50,00 ₽	150,00 ₽
Отвод 110x30 пр.Россия	1	шт.	90,00 ₽	90,00 ₽
Отвод 50x30 пр.Россия	1	шт.	50,00 ₽	50,00 ₽
Отвод 110x15 пр.Россия	1	шт.	80,00 ₽	80,00 ₽
Отвод 50x15 пр.Россия	1	шт.	50,00 ₽	50,00 ₽
Заглушка 110 пр.Россия	2	шт.	39,00 ₽	78,00 ₽
Заглушка 50 пр.Россия	7	шт.	28,00 ₽	196,00 ₽
Паста сборочная для кан. труб	2	шт.	170,00 ₽	340,00 ₽
Лента крепежная стальная перфорированная	3	м.п.	42,00 ₽	126,00 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Доставка на объект (Класс 2)	1,00	шт	1 800,00 ₽	1 800,00 ₽
			Итого:	17 550 ₽

Монтаж системы водоснабжения/канализации

Вид работ	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Установка системы водоснабжения	10	точка	1 500,00 ₽	15 000,00 ₽
Прокладка трубопровода ПВХ сист. Водоснаб	68	м.п.	80,00 ₽	5 440,00 ₽
Сверление отверстий д.<25мм в дерев. каркасе	48	шт	40,00 ₽	1 920,00 ₽
Установка водонагревателя до 100 л.	0	точка	2 500,00 ₽	0,00 ₽
Установка системы канализации	9	точка	600,00 ₽	5 400,00 ₽
Прокладка канал. Труб	26	м.п.	200,00 ₽	5 200,00 ₽
Сверление отверстий д.<50мм в дерев. каркасе	19	шт	100,00 ₽	1 900,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	1,00	шт	800,00 ₽	800,00 ₽
			Итого:	35 660 ₽

Смета на материалы

ОТДЕЛКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Панели "FineBer" 0,48 м2	355,00	шт	535,00 ₽	189 925,00 ₽
Доборные элементы				
Наружный угол 0,48 м/п	57,00	шт	420,00 ₽	23 940,00 ₽
Внутренний угол	15,00	шт	380,00 ₽	5 700,00 ₽
Стартовая планка	11,00	шт	180,00 ₽	1 980,00 ₽
Финишная планка	4,00	шт	228,00 ₽	912,00 ₽
Наличник для окна (внутр. Часть)	70,00	шт	380,00 ₽	26 600,00 ₽
Наличник для окна (наруж. Часть)	70,00	шт	420,00 ₽	29 400,00 ₽
Пресс-шайба 32*3,2	1360,00	шт	0,94 ₽	1 275,00 ₽
Изоляция "А" (70м2) рулон	3,00	шт	1 135,20 ₽	3 405,60 ₽
Биты PH-2	12,00	шт	48,05 ₽	576,60 ₽
Прочие расходы				
Доставка на объект (Класс 2)	1,00	шт	1 800,00 ₽	1 800,00 ₽
			Итого:	285 514 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на работы

ОТДЕЛКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Монтаж декор. панелей "FineVer"	145,00	м2	320,00 ₹	46 400,00 ₹
Монтаж оконных откосов "FineVer"	34,00	м.п.	400,00 ₹	13 600,00 ₹
Монтаж контр-обрешетки фасада	145,00	м2	90,00 ₹	13 050,00 ₹
Изоляция фасада Ветро влаго защ. Мембраной	145,00	м2	30,00 ₹	4 350,00 ₹
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	1,00	шт	800,00 ₹	800,00 ₹
				78 200 ₹

Смета на материалы

ОТДЕЛКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКОЙ/КАМНЕМ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Кирпич декоративный	0,00	м2	746,00 ₹	0,00 ₹
Камень декоративный	0,00	м2	832,00 ₹	0,00 ₹
Пенопласт 25 плотн.	160,00	м2	136,00 ₹	21 760,00 ₹
Маяк угловой армирующий (3м)	19,00	шт	95,00 ₹	1 805,00 ₹
Сетка фасадная ячейка 10*10мм	4,00	шт	1 425,00 ₹	5 700,00 ₹
Штукатурка цементно-песчаная 25кг	32,00	шт	390,00 ₹	12 480,00 ₹
Грунтовка CERSIT UNIVERSAL 10л.	8,00	шт	650,00 ₹	5 200,00 ₹
Штукатурка декоративная DIAMAND/STIMYL 25кг	16,00	шт	420,00 ₹	6 720,00 ₹
Краска фасадная ALFA/DUFA 9л. + колеровка	11,00	шт	990,00 ₹	10 890,00 ₹
Крепежный зонт	960,00	шт	13,00 ₹	12 480,00 ₹
Саморезы 76*4,2	960,00	шт	0,88 ₹	840,00 ₹
Скотч малярный	16,00	шт	75,00 ₹	1 200,00 ₹
Прочие расходы				
Доставка на объект (Класс 2)	3,00	шт	1 800,00 ₹	5 400,00 ₹
			Итого:	84 475 ₹

Смета на работы

ОТДЕЛКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНОЙ ШТУКАТУРКОЙ/КАМНЕМ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Декор. Штукатурка по утепл. с подготовкой	136,65	м2	790,00 ₹	107 957,30 ₹
Укладка декор. Кирп. по утепл. с подготовкой	0,00	м2	980,00 ₹	0,00 ₹
Укладка декор. Камня по утепл. с подготовкой	0,00	м2	1 050,00 ₹	0,00 ₹
Декор. Штукатурка откосов по утепл.	31,32	м.п.	750,00 ₹	23 487,54 ₹
Укладка откосов декор. Кирпич по утепл.	0,00	м.п.	800,00 ₹	0,00 ₹
Укладка откосов декор. Камень по утепл.	0,00	м.п.	900,00 ₹	0,00 ₹
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	3,00	шт	800,00 ₹	2 400,00 ₹
				133 845 ₹

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

ОКНА/ДВЕРИ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Окно "REHAU" (белый) 2 ст.пакет	38,5	м2	4 932,00 ₽	189 882,00 ₽
Окно "REHAU" (белый) 3 ст.пакет	0,0	м2	5 780,00 ₽	0,00 ₽
Окно "REHAU" (ламин. 1ст.) 2 ст.пакет	0,0	м2	7 390,00 ₽	0,00 ₽
Окно "REHAU" (ламин. 2ст.) 2 ст.пакет	0,0	м2	10 900,00 ₽	0,00 ₽
Окно "REHAU" (ламин. 1ст.) 3 ст.пакет	0,0	м2	8 100,00 ₽	0,00 ₽
Окно "REHAU" (ламин. 2ст.) 3 ст.пакет	0,0	м2	12 900,00 ₽	0,00 ₽
Сетка москитная	15,4	м2	650,00 ₽	10 010,00 ₽
Окно "VELUX"	0,0	м2	15 760,00 ₽	0,00 ₽
Дверь "REHAU" (белая).	0,0	м2	12 600,00 ₽	0,00 ₽
Дверь "REHAU" (ламинация).	0,0	м2	18 200,00 ₽	0,00 ₽
Дверь входная стальная 960*210	0,0	шт	8 500,00 ₽	0,00 ₽
Дверь входная стальная 960*210 утепл.	1,0	шт	11 800,00 ₽	11 800,00 ₽
Прочие расходы				
Монтажный комплект для уст. Окон	27	шт	115,00 ₽	3 105,00 ₽
Саморезы сталь. 120*6 по дереву	160	шт	8,13 ₽	1 300,00 ₽
Пена монтажная Макрофлекс	21	шт	285,00 ₽	5 985,00 ₽
Доставка на объект (Класс 3)	2	шт	2 100,00 ₽	4 200,00 ₽
Доставка на объект (Класс 2)	1	шт	1 800,00 ₽	1 800,00 ₽
Итого:				228 082 ₽

Смета на работы

ОКНА/ДВЕРИ

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Установка Окно "REHAU"	38,50	м2	870,00 ₽	33 495,00 ₽
Установка Дверь "REHAU"	0,00	м2	1 370,00 ₽	0,00 ₽
Установка москитных сеток	15,40	м2	150,00 ₽	2 310,00 ₽
Установка Окно "VELUX"	0,00	м2	4 000,00 ₽	0,00 ₽
Установка двери вес до 40 кг	0,00	м2	2 200,00 ₽	0,00 ₽
Установка двери вес до 50 кг	1,00	м2	2 900,00 ₽	2 900,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 3)	2,00	шт	1 000,00 ₽	2 000,00 ₽
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	1,00	шт	800,00 ₽	800,00 ₽
				41 505 ₽

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

СТЯЖКА ПОЛА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Материалы для стяжки				
Раствор цементно песчаный М-150 товарный	6	м3	3 450,00 Р	19 665,00 Р
Маяк направляющий (3м) 10 мм.	29	шт	55,00 Р	1 567,50 Р
Грунтовка 10 л.	5	шт	250,00 Р	1 187,50 Р
Алибастр для установки маяков 2кг	5	шт	75,00 Р	356,25 Р
Сетка армирующая 0,2*0,2м ячейка	114	м2	100,00 Р	11 400,00 Р
Прочие расходы				
Доставка на объект (Класс 2)	1,00	шт	1 800,00 Р	1 800,00 Р
Доставка на объект (Класс 1)	1,00		1 300,00 Р	1 300,00 Р
Итого:				37 276,25 Р

СТЯЖКА ПОЛА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Устройство стяжки пола				
Стяжка пола из цементно-песч. Раствора	95	м2	300,00 Р	28 500,00 Р
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	1,00	шт	800,00 Р	800,00 Р
Итого:				29 300 Р

Смета на строительство дома в х. Ленина.

Смета на материалы

ЛЕСТНИЦА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Пиломатериал строганный 100*45	0,02	м3	15 171,17 ₽	303,42 ₽
Пиломатериал строганный 190*45	0,34	м3	15 171,17 ₽	5 158,20 ₽
Пиломатериал хвойных пород 50*20	14,00	м/п	28,00 ₽	392,00 ₽
Ступень 1000*300 (сосна)	22,00	м3	341,00 ₽	7 502,00 ₽
Подступенок 250*1000 (сосна)	22,00	м3	217,00 ₽	4 774,00 ₽
Балясина (сосна)	22,00	м/п	119,00 ₽	2 618,00 ₽
Поручень фигурный (сосна)	9,00	м/п	145,00 ₽	1 305,00 ₽
Крепеж				
Болт анкерный 12*129	5,00	шт	21,88 ₽	109,38 ₽
Саморезы 41*3,5	144,00	шт	0,45 ₽	64,80 ₽
Саморезы 75*4,3	144,00	шт	0,88 ₽	126,00 ₽
Уголок 90*55 усиленный	10,00	шт	18,60 ₽	186,00 ₽
Прочие расходы				
Доставка на объект (Класс 2)	1,00	шт	1 800,00 ₽	1 800,00 ₽
Итого:				24 339 ₽

Смета на работы

ЛЕСТНИЦА

Наименование	Кол-во	Ед. изм	Цена	Стоимость
Изготовление несущего каркаса				
Изготовление дерев. Лестницы с ограждением	22,00	ступеней	1 150,00 ₽	25 300,00 ₽
Изготовление дерев. Площадки для лестницы	2,00	м2	1 470,00 ₽	2 940,00 ₽
Прочие расходы				
Разгрузочно-погр. Работы (Класс 2)	1,00	шт	800,00 ₽	800,00 ₽
Итого:				29 040 ₽